awvcwa

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N°0.^55 /£1

^€/Moa<i

ASSUNTO: Solicitação de Intensificação da Fiscalização do uso das
Vagas de Estacionamento para Deficientes e Idosos.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Bertioga, 19 de setembro de 2017.

Antônio Carlos Ticianelli e Matheus Del corso Rodrigues, no uso de
suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o
Douto Plenário, apresentar a seguinte indicação:

Diante das reclamações do uso indevido das vagas de estacionamento
reservados para deficientes e idosos, este Vereador solicita o Máximo
empenho dos agentes fiscalizadores municipais, para que
intensifiquem a fiscalização nos locais (estacionamentos), onde existem
vagas preferenciais, fazendo com que os usuários legítimos e
credenciados, tenham seu direito respeitado.

Ante oexposto, solicito oenvio de oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
para que determine a Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania
imediata intensificação na fiscalização, a fim de coibir a falta de respeitos
com o uso das vagas de estacionamento destinadas aos deficientes e aos
idosos.

Observados os preceitos regimentais, esta é_a Indicação que vai
devidamente subscrita.

EDUARDO PEREIRA DEABREU

Vice Presidente

ARNALDO DE OLIVEIRA JWIOR

Vereador

NÊYVA2PWT0t.TRA
íVesidáSitS da Cémara

MAGNO ROBERTO SILVA SOUZA

2o Secretário